Diário Oficial

    Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quinta-feira, 04 de julho de 2024

    N° 633 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-feira, 03 de julho de 2024

ANO 2024

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 607/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 1911/2024-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-3, matrícula 780.060-6,

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Everaldo João Rostan da Silva, Processo nº 0000100-

28.2007.8.15.0741, no dia 27/6/2024, as 9h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Boqueirão/PB.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 3 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

PORTARIA Nº 615/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de

27 de dezembro de 2021,

RESOLVE revogar, a pedido, a Portaria nº 305/2024-DPPB/GDPG, publicada no DOEDP em 9/4/2024, que designou

a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA PESSOA FERREIRA BARBOSA, Símbolo DP-3, Matrícula nº 67.270-0, Membro desta Defensoria

Pública, para atuar como primeiro exercício de substituição cumulativo na 11ª Vara Cível da Comarca da Capital, com efeito a contar de

25 de junho de 2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 3 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

 Página 2 de 3

    Publicação: Quinta-feira, 04 de julho de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 620/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro

de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022,

RESOLVE designar o Defensor Público CLÁUDIO DE SOUSA BARRETO, Símbolo DP-3, matrícula 82.736-3, Membro

desta Defensoria, para atuar na 7ª Vara Mista da Comarca de Patos, no período de 25 de junho a 11 de agosto de 2024, sem prejuízo

de suas funções, revogando a designação constante na Portaria nº 452/2024-DPPB/GDPG.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 3 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

LICITAÇOES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 108/2023.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: ODETE FIGUEIREDO DA SILVA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 01 DE JULHO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA,
DO REFERIDO INSTRUMENTO.
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2023 a 24/07/2024
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 03/07/2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 3 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 165/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: DANIELE BEZERRA SANTOS
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 03 DE JULHO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA,
DO REFERIDO INSTRUMENTO.
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 03/07/2023 a 02/07/2024
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 03/07/2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 3 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

 Página 3 de 3

    Publicação: Quinta-feira, 04 de julho de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 135/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: SUÉLITON HENRIQUE VIDAL DE MACÊDO
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 1.851.66 (MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS)
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 03 DE JULHO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA,
DO REFERIDO INSTRUMENTO.
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 03/07/2023 a 02/07/2024
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 03/07/2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 3 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 155/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: ELITA ISABELLY DO NASCIMENTO OLIVEIRA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 03 DE JULHO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA,
DO REFERIDO INSTRUMENTO.
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 03/07/2023 a 02/07/2024
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 03/07/2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 3 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

		2024-07-03T16:24:21-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492